
Содержание: о признании сведений секретом производства (ноу-хау) и установлении 

в отношении них режима коммерческой тайны 

В соответствии с положением о коммерческой 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

тайне федерального 

высшего образования 

1. Отнести к категории секретов производства (ноу-хау) Университета следующие 
сведения:способ повышения эФФективности работы электрокаталитического слоя 

топливного элемента с твердым полимерным электролитом. 

выполнения работ в рамках гос.задания № 13.2052.2017/ПЧ 

создания электрохимических преобразователей энергии» 

полученный в процессе 

«Разработка технологий 

2. Директору и заведующему Центром патентования, защиты и оценки 

интеллектуальной собственности (ЦПЗ) Лобзовой Т.А. в срок до 21.03.2019 установить в 
отношении указанных сведений режим коммерческой тайны. 

3. Назначить кафедру химии и электрохимической энергетики в качестве 

подразделения, уполномоченного на принятие мер по обеспечению режима коммерческой 

тайны в отношении указанных сведений. 

4. Установить срок охраны указанных сведений 5 лет с даты подписания 

настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

~-··-, 
Проректор по научной работеО~,С'".f.е .___/ Драгунов В.К. 




